



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- Chiffre d'affaires : + 6,3%
- Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%
- Résultat Opérationnel : + 20,6%
- Résultat Net : + 24,2%
- Gearing : 0,45 (vs 0,56)

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- Chiffre d'affaires : + 6,3%
- Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%
- Résultat Opérationnel : + 20,6%
- Résultat Net : + 24,2%
- Gearing : 0,45 (vs 0,56)

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- Chiffre d'affaires : + 6,3%
- Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%
- Résultat Opérationnel : + 20,6%
- Résultat Net : + 24,2%
- Gearing : 0,45 (vs 0,56)

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- Chiffre d'affaires : + 6,3%
- Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%
- Résultat Opérationnel : + 20,6%
- Résultat Net : + 24,2%
- Gearing : 0,45 (vs 0,56)

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- Chiffre d'affaires : + 6,3%
- Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%
- Résultat Opérationnel : + 20,6%
- Résultat Net : + 24,2%
- Gearing : 0,45 (vs 0,56)

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 8 avril 2009

Résultats 2008, une année performante marquée par une poursuite de la progression des marges

- **Chiffre d'affaires : + 6,3%**
- **Résultat Opérationnel Courant : + 10,8%**
- **Résultat Opérationnel : + 20,6%**
- **Résultat Net : + 24,2%**
- **Gearing : 0,45 (vs 0,56)**

Compte de résultat consolidé simplifié

En millions d'euros	2007	2008	Var.
Chiffre d'affaires HT	266.4	283.2	+ 6.3%
Résultat opérationnel courant	13.8	15.3	+ 10.8%
Résultat opérationnel	12.7	15.3	+ 20.6%
<i>Taux de marge opérationnelle</i>	4.8%	5.4%	+ 13.5%
Résultat net part de Groupe	6.7	8.3	+ 24.2%
Fonds Propres Consolidés	45.1	50.7	+ 12.6%
Endettement net	25.4	22.6	- 10.8%

Le Conseil de Surveillance du groupe GINGER, réuni le 31 mars 2009 sous la Présidence de Monsieur Philippe Montagner, a examiné les comptes annuels 2008 arrêtés par le Directoire.

Répartition du CA et du RO par branches et Pôle

CA 2007	CA 2008	Var.		RO 2007	RO 2008	Var.
99.3	100.0	+ 0.7%	Expertise	7.8	8.6	+ 10.2%
61.6	67.6	+ 9.6%	Ingénierie	2.8	3.5	+ 27.4%
93.7	106.4	+ 13.5%	Télécoms	2.4	5.3	+ 117.5%
9.1	6.8	-25.6%	Clés en main / Maintenance	1.0	-0.3	n.s.
2.7	2.6	n.s.	Holding / Int'l	-1.2	-1.8	n.s.
266.4	283.2	+ 6.3%	GROUPE	12.7	15.3	+ 20.4%

■ Une croissance soutenue du Chiffre d'Affaires

Le groupe GINGER a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 283,2 M€ en hausse de 6,3%, en dépit d'un environnement tendu, démontrant ainsi la capacité du groupe à résister aux aléas conjoncturels. Le Groupe affiche en outre une croissance organique de + 28,5% sur les 3 derniers exercices. Par ailleurs, GINGER poursuit son développement à l'international qui représente près d'un tiers du Chiffre d'Affaires.

■ Une amélioration des marges malgré un environnement perturbé

La croissance de l'activité, l'amélioration de la productivité et la bonne maîtrise des charges de personnel ont permis de dégager un résultat opérationnel de 15,3 M€ contre 12,7 M€ en 2007, en progression de + 20,6%. La marge opérationnelle passe ainsi de 4,8% fin 2007 à 5,4% en 2008, en croissance de + 13,5%.

■ Une nouvelle progression sensible du Résultat Net

En 2008, la saisonnalité de la trésorerie, amplifiée par les éléments exogènes 2008, a pesé sur les coûts de financements. Néanmoins, le résultat net part du groupe ressort à 8,3 M€ (vs. 6,7 M€ en 2007) en progression de + 24,2%.

■ Une structure financière améliorée

Au 31 décembre 2008, les fonds propres du Groupe s'élèvent à 50,7 M€, confortés de 5,6 M€ par rapport à 2007. L'endettement financier net s'établit à 22,6 M€ à fin 2008 contre 25,4 M€ à fin 2007, permettant l'amélioration du ratio Endettement net sur Capitaux propres à 0,45 (vs. 0,56 à fin 2007). Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 16 juin 2009 de distribuer un dividende de 0,25€ par action au titre de l'exercice 2008, soit une progression de + 25% par rapport au versement de l'année précédente.

■ Perspectives 2009

Jean-Luc Schnoebelen, Président du Directoire a déclaré : « *La diversité et la complémentarité des métiers du groupe a permis à GINGER de mieux résister aux aléas conjoncturels. Nos atouts, nos compétences et nos fondamentaux ont permis d'afficher des niveaux de croissance et de rentabilité conformes aux attentes, et ce, malgré un environnement perturbé.*

Le contexte économique reste encore incertain pour 2009. Cependant, fort de la qualité de notre offre, de la complémentarité de nos métiers et de notre positionnement commercial, nous restons confiants quant à l'avenir du groupe. Historiquement présent sur les secteurs contribuant au développement durable, GINGER a su acquérir, à travers ses métiers, de fortes spécialisations et expertises, qui le positionnent favorablement sur ce marché porteur. »

Prochain rendez-vous :

- ✓ Assemblée Générale, le 16 juin 2009

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, ce sont 2 564 collaborateurs à fin décembre 2008, dont plus de 50% d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : CEBTP SOLEN, ATM, CATED, CEBTP DEMOLITION, GBCC, GEMP, SECHAUD BOSSUYT, SUDEQUIP, ETCO, OER, BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, SIEE, SPI INFRA, PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60%.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 88 23 13
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia Malineau
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Eric Blanchard
Secrétaire Général
Tel : 01 56 69 19 40
e.blanchard@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com
